d)	 Estimular la concienciación de los melillenses den la necesaria identidad con su 
ciudad.

e)	 Colaborar a la dinamización económica de Melilla. 

SEXTO.- Que con fecha 18 de abril de 2017 se evacua informe de retención de crédito 
definitiva por importe de CIENTO NOVENTA MIL EUROS (190.000,00 €) en la aplicación 
presupuestaria 14/34143/48902 bajo el concepto “Convenio Club Deportivo Virgen de la 
Victoria”. 

SÉPTIMO.- Que el artículo 8 del Reglamento de Subvenciones de la Ciudad Autónoma 
de Melilla establece que “serán subvencionables las actividades programadas en las